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Procedure for studiestart for ordinære studerende på Humaniora  
 
Rammer og retningslinjer 
Studiestarten tager udgangspunkt i KU-retningslinjer og rammer for 
studiestart, som findes på KU-net: Studiestart - KUnet 

Studiestarten på Humaniora understøtter de nye studerenderes overgang til 
deres nye uddannelse og til livet som universitetsstuderende. Fokus er at 
sikre en faglig og social integration, samt en tydelig 
forventningsafstemning, så de studerende bliver rustet til at gennemføre 
uddannelsen og tage aktivt del i studiemiljøet.   
 
Ansvar og opgaver for studiestarten på BA og KA 
Dekanen har det overordnede ansvar for studiestarten. 
 
De overordnede rammer og pejlemærker for fakultetets studiestartsindsatser, 
drøftes én gang årligt i FUU og i studienævnene på HUM.  
 
På institutniveau er viceinstitutledere, uddannelsesledere og studienævn, 
ansvarlige for at kvalitetssikre den faglige forankring af studiestarten for 
studiestarten på BA og KA.  
 
Studie- og karrierevejledningen på HUM er ansvarlig for at initiere, 
facilitere, koordinere og kvalitetssikre studiestarten på både BA og KA. Der 
udpeges studiestartskoordinatorer (AC-vejledere) i vejledningsenheden, som 
står for den overordnede planlægning, evaluering og opfølgning på 
studiestarten. Ligeledes er studiestartskoordinatorerne (AC-vejlederne) 
ansvarlige for at rekruttere og uddanne tutorer på BA-niveau, som ansættes i 
Fakultetsservice. 
 

https://kunet.ku.dk/arbejdsomraader/uddannelsesadm/studievejledning/studiestart/Sider/default.aspx


 

SIDE 2 AF 3 Antallet af tutorer skal være maksimum 1:5 og minimum 1:10 i forhold til 
antal nye studerende.  
 
Fakultetets gældende alkoholpolitik skal overholdes af alle aktører i 
studiestarten, herunder tutorer og hjælpetutorer, og i forbindelse med alle 
arrangementer og aktiviteter.  
 
Studiestartskoordinatoren/AC-vejlederen er ansvarlig for at al information, 
der tilgår de nye studerende, er korrekt og opdateret.  
 
Studiestart for bachelorstuderende 
Introdagene for nye bachelorstuderende ligger som udgangspunkt i uge 35. 
Øvrige studiestartsaktiviteter kan planlægges på andre tidspunkter.  
 
Tutorerne planlægger studiestartsprogrammet i samarbejde med 
studiestartskoordinatoren/AC-vejlederen og afholder som minimum tre 
introdage samt yderligere sociale arrangementer for de nye studerende.  
 
Studiestart for kandidatstuderende  
Der afholdes mindst en dags introduktionsforløb for nye kandidatstuderende 
ved hvert optag.  
 
Evaluering og opfølgning på bachelor- og kandidatstudiestart 
Studiestarten på bacheloruddannelserne evalueres to gange årligt.   
• En evaluering efter introduktionsdagene i uge 35 
• En evaluering efter første semester med fokus på de mere langsigtede 

mål for studiestarten. 
 
Studiestarten på kandidatuddannelserne evalueres én gang årligt efter 
introduktionsdagen i uge 35.  
 
HUM, Studie- og karrierevejledningen er ansvarlig for at sende resultaterne 
af evalueringerne til studienævnene, uddannelsesledere og 
viceinstitutledere.   
 
Studiestart for internationale studerende  
Uddannelse og Studerende (U&S) er ansvarlig for, at der hvert semester 
afholdes studiestart for både nye udvekslings- og gæstestuderende samt full 
degree-studerende.  
Arrangementerne foregår typisk lige før semesterstart, da en del af de 
internationale studerende ikke kommer til landet før. U&S er ansvarlige for 
introduktionen til KU, generelt, og koordinerer med fagmiljøerne, som står 



 

SIDE 3 AF 3 for den mere uddannelsesspecifikke introduktion til de full degree-
studerende.  
 
Uddannelse & Studerende er ansvarlig for evaluering af, og opfølgning på, 
studiestarten for internationale studerende.  
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